МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/ /  RjCu filZ — 2020 г.
г. Барнаул

№

Об утверждении сроков и мест подачи заявле
ний на сдачу государственной итоговой атте
стации по образовательным программам
среднего общего образования, мест регистра
ции на сдачу единого государственного экза
мена в Алтайском крае в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования», в целях
организации подачи заявлений для участия в государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, единого государ
ственного экзамена в Алтайском крае в 2021 году приказы ваю :

1. Утвердить сроки и места подачи заявлений на сдачу государственной ито
говой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(далее -  ГИА), места регистрации на сдачу единого государственного экзамена
(далее -  ЕГЭ) в Алтайском крае в 2021 году.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, обще
образовательных организаций:

довести настоящий приказ до участников образовательных отношений и лиц
из числа выпускников прошлых лет, в том числе через размещение сведений о сро
ках и местах регистрации на сдачу ГИА в Алтайском крае в 2021 году на офици
альных сайтах, опубликование в местных средствах массовой информации в срок
до 01 декабря 2020 года;

обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками образова
тельных отношений о порядке, сроках и местах подачи заявлений на участие в
ГИА, в том числе в форме ЕГЭ и государственного выпускного экзамена (далее -
ГВЭ) в 2021 году;

организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие в ГИА, в
том числе в форме ЕГЭ и ГВЭ, в срок до 1 февраля 2021 года (включительно).

3. Директору КАУО «Алтайский институт цифровых технологий и оценки
качества образования» (Рязанов М.А.) разместить настоящий приказ на сайте ин
формационной поддержки государственной итоговой аттестации в Алтайском крае
(http://ege. edu22. info/).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отде
ла организации общего образования и оценочных процедур Полосину Н.В.

Министр М.А. Костенко

http://ege

Примерова Наталья Валентиновна, 8(3852)298622